Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

               EDITAL DE CHAMAMENTO N° 015/2021

PSS – (UNIDADE HIWM) EDITAL N° 005/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093,

de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º

do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A decima quinta convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 005/2021 – Unidade –

Hospital Infantil Waldemar Monastier, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em

seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Infantil Waldemar

Monastier (HIWM) – Rua XV de Novembro, 3701 - Bom Jesus- CEP: 83601-030 - Campo Largo - PR, nos dias

17/08/2021 até 19/08/2021, das 08h às 12h  e das 13h às 17h.

Função: ASSISTENTE DE FARMACIA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ADRIELE FLAVIANA DA SILVA 263984601 RJ 23   60.00

LAYS DA SILVA GONACALVES 136340751 PR 24 3  60.00

Função:TECNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

RAMON FERREIRA DA LUZ GUIDOLIN 135036315 PR 25   100.00

ELISANDRA RODRIGUES ARAUJO DE

AILAN

146646271 PR 32 3  80.00

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ELOISE MARI MENDES FERREIRA 105351550 PR 136   10.00

STEFANNY CAMILI PEREIRA DE SOUZA 136805630 PR 163 16  10.00

VALERIA CRISTINA TISATTO 103114616 PR 137   10.00

JULIANA CHAGAS MORAES 7834618 PE 138   10.00

TATIANE APARECIDA LUIZ PELINCER

RUBIO

124226490 PR 139   10.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: TECNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

JANETE BEDNARCZUKI 65283107 PR 100   60.00

ROSIMEIRE BORGES 82710515 RR 101   60.00

JADSON AUGUSTO DA SILVA 125888011 PR 102   60.00

LINCON RENAN DIAS DA CRUZ 136808788 PR 103   60.00

ALINE SILVEIRA TORRES 144444930 PR 104   60.00

LILIANE LORENA GASPARIM 30709306 PR 105   50.00

INS FERRARI 42131539 PR 106   50.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 005/2021, em especial

atender o Item 5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 16 de agosto de 2021.

(assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS